
 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

AV.: GENERAL OSÓRIO, 390-CAIXA POSTAL, 08 - CNPJ 80.924.772/0001-59 
FONE/FAX (43) 3270-1620 - CEP 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR 

 

 

PORTARIA-SCP Nº. 017/2025 
 
Altera a composição da Equipe de Apoio para conduzir os Atos das Licitações e 
Contratações do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE de Santa 
Cecília do Pavão nomeada pela Portaria nº 005/2025, de 07/01/2025. 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE DO MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO 
PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 
Considerando o afastamento temporário do servidor EVANDER NATALINO SESTAR 
SUDÁRIO, Agente Auxiliar de Serviços Operacionais, por motivo de férias,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Designar para exercer a função de Equipe de Apoio das licitações e 
contratações derivadas da Lei nº 14.133/2021 do Serviço Autônomo Municipal de Água 
e Esgoto – SAMAE de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, em substituição ao 
servidor EVANDER NATALINO SESTAR SUDÁRIO – Agente Auxiliar de Serviços 
Operacionais, CPF 093.4121.049-84, por motivo de férias, o servidor CLEITON DE 
BRITO – Agente Auxiliar de Serviços Operacionais, CPF 051.785.039-70. 
 
Art. 2º - Findo o período de afastamento o servidor substituído reassumirá 
automaticamente suas funções na referida comissão.  
 
Art. 3º - Os demais dispositivos da Portaria nº 005/2025, de 07/01/2025 permanecem 
inalterados.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, 26 de maio de 2.025. 
 

 
 
 

_________________________________ 
JOSELITO DA LUZ 

Diretor Presidente do SAMAE 
 


